
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de OCTUBRE de 2022 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 

2022, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2022: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2022) 599.137 250.238,31 

Compras 557.877 (186.650.52) 

Ventas (479.540) 162.644,36 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.213,25) 

Saldo final del período (30/09/2022) 677.474 225.018,90 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2022 5.450 0,38 2.058,18 3 10.000 0,38 3.788,00 2 594.587

04/07/2022 7.500 0,38 2.830,00 4 3.000 0,37 1.124,00 2 599.087

05/07/2022 13.000 0,37 4.807,36 5 0 0,00 0,00 0 612.087

06/07/2022 24.000 0,36 8.667,00 6 8.000 0,36 2.876,50 2 628.087

07/07/2022 9.000 0,36 3.233,00 3 12.564 0,36 4.547,97 2 624.523

08/07/2022 18.000 0,36 6.455,50 4 6.540 0,36 2.357,91 4 635.983

11/07/2022 700 0,36 248,50 1 24.596 0,36 8.903,72 4 612.087

12/07/2022 24.800 0,35 8.689,25 10 3.000 0,37 1.099,50 1 633.887

13/07/2022 10.000 0,34 3.434,75 4 6.345 0,35 2.197,01 3 637.542

14/07/2022 7.695 0,34 2.640,43 3 18.655 0,34 6.428,58 3 626.582

15/07/2022 11.100 0,35 3.842,90 4 13.100 0,35 4.546,75 3 624.582

18/07/2022 7.450 0,35 2.572,18 4 10.000 0,35 3.470,00 1 622.032

19/07/2022 12.607 0,34 4.345,00 5 12.607 0,35 4.377,47 3 622.032

20/07/2022 8.000 0,35 2.796,25 3 5.000 0,35 1.752,50 2 625.032

21/07/2022 7.000 0,35 2.447,50 4 18.800 0,35 6.624,35 6 613.232

22/07/2022 7.500 0,38 2.823,75 3 21.000 0,38 7.889,50 3 599.732

25/07/2022 10.000 0,37 3.663,80 7 6.315 0,38 2.380,21 5 603.417

26/07/2022 8.077 0,36 2.895,72 6 11.000 0,36 3.981,00 3 600.494

27/07/2022 9.152 0,36 3.250,54 2 24.652 0,37 9.005,44 5 584.994

28/07/2022 20.000 0,37 7.480,00 4 2.000 0,37 734,00 1 602.994

29/07/2022 10.000 0,37 3.669,00 2 10.000 0,37 3.675,00 1 602.994

01/08/2022 4.500 0,37 1.647,00 3 4.500 0,37 1.659,75 3 602.994

02/08/2022 5.000 0,37 1.827,50 3 5.000 0,37 1.828,25 3 602.994

03/08/2022 4.000 0,36 1.434,00 2 4.000 0,36 1.423,00 2 602.994

04/08/2022 6.000 0,36 2.142,24 3 6.500 0,36 2.333,75 3 602.494

05/08/2022 4.000 0,36 1.423,00 2 4.000 0,36 1.430,00 2 602.494

08/08/2022 7.500 0,35 2.648,25 4 7.500 0,35 2.662,36 5 602.494

09/08/2022 5.500 0,36 1.980,56 4 7.000 0,36 2.511,00 4 600.994

10/08/2022 4.500 0,36 1.605,00 3 3.000 0,36 1.086,00 2 602.494

11/08/2022 5.000 0,36 1.775,25 3 5.000 0,35 1.774,79 4 602.494

12/08/2022 6.500 0,35 2.302,25 4 6.500 0,36 2.313,25 3 602.494

15/08/2022 1.500 0,36 537,00 1 3.000 0,36 1.073,25 2 600.994

16/08/2022 5.279 0,36 1.878,32 2 10.600 0,36 3.780,50 2 595.673

17/08/2022 12.000 0,36 4.269,70 7 755 0,35 264,43 3 606.918

18/08/2022 10.700 0,35 3.758,62 8 3.000 0,35 1.051,50 2 614.618

19/08/2022 6.900 0,35 2.408,15 3 6.443 0,35 2.251,19 2 615.075

22/08/2022 11.300 0,35 3.912,00 8 457 0,35 160,18 1 625.918

23/08/2022 5.000 0,34 1.711,55 2 7.000 0,35 2.417,05 4 623.918

24/08/2022 5.291 0,34 1.807,90 6 6.591 0,34 2.270,62 4 622.618

25/08/2022 7.000 0,34 2.407,25 6 7.000 0,34 2.409,50 4 622.618

26/08/2022 6.000 0,34 2.040,25 3 6.000 0,34 2.061,00 3 622.618

29/08/2022 3.050 0,34 1.030,95 3 3.050 0,34 1.024,96 2 622.618

30/08/2022 12.800 0,34 4.294,20 3 3.000 0,34 1.006,60 2 632.418

31/08/2022 6.700 0,33 2.232,60 6 8.800 0,33 2.943,80 3 630.318

01/09/2022 7.500 0,33 2.503,70 8 7.900 0,34 2.652,35 4 629.918

02/09/2022 3.900 0,33 1.287,05 4 6.000 0,33 1.972,60 3 627.818

05/09/2022 9.100 0,32 2.931,60 15 3.000 0,33 975,40 2 633.918

06/09/2022 12.000 0,31 3.730,40 10 1.500 0,32 475,50 1 644.418

07/09/2022 7.000 0,29 2.039,94 2 1.622 0,29 473,62 1 649.796

08/09/2022 7.192 0,30 2.174,17 7 6.516 0,30 1.951,73 7 650.472

09/09/2022 6.300 0,30 1.900,80 3 9.309 0,30 2.808,57 6 647.463

12/09/2022 6.210 0,30 1.855,19 8 6.210 0,30 1.855,63 7 647.463

13/09/2022 2.655 0,31 826,84 8 11.800 0,32 3.723,75 11 638.318

14/09/2022 6.000 0,31 1.869,03 10 6.000 0,31 1.877,50 4 638.318

15/09/2022 5.150 0,31 1.584,68 11 5.150 0,31 1.610,81 4 638.318

16/09/2022 16.000 0,30 4.838,22 6 16.000 0,30 4.865,00 7 638.318

19/09/2022 7.500 0,30 2.263,35 12 2.000 0,30 604,15 3 643.818

20/09/2022 11.812 0,30 3.537,94 5 1.700 0,30 508,50 2 653.930

21/09/2022 10.502 0,30 3.140,19 7 500 0,30 148,50 1 663.932

22/09/2022 4.530 0,30 1.338,45 6 4.530 0,30 1.349,39 5 663.932

23/09/2022 11.000 0,29 3.162,40 9 8.200 0,29 2.337,72 3 666.732

26/09/2022 16.100 0,27 4.276,30 16 4.944 0,26 1.265,41 9 677.888

27/09/2022 14.206 0,25 3.510,92 17 7.794 0,25 1.978,93 7 684.300

28/09/2022 2.983 0,25 741,95 5 9.395 0,25 2.346,55 2 677.888

29/09/2022 7.962 0,24 1.944,39 11 10.000 0,25 2.468,85 6 675.850

30/09/2022 5.224 0,24 1.268,85 6 3.600 0,25 897,78 6 677.474

Total 557.877 186.650,52 362 479.540 162.644,36 222  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


